
 
 

UCHWAŁA NR XIII/74/2025 
RADY GMINY ŁAPANÓW 

z dnia 29 kwietnia 2025 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminów obiektów zlokalizowanych na terenie Ośrodka 
w Kompleksie Sportowo-Rekreacyjnym „ZALEW” w Łapanowie 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) Rada Gminy Łapanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się załącznik nr 2 do Uchwały Nr XII/62/2019 Rady Gminy Łapanów z dnia 27 czerwca 
2019 r. w sprawie ustalenia regulaminów obiektów zlokalizowanych na terenie Ośrodka 

w Kompleksie Sportowo-Rekreacyjnym „ZALEW” w Łapanowie, który otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się załącznik nr 3 do Uchwały Nr XII/62/2019 Rady Gminy Łapanów z dnia 27 czerwca 
2019 r. w sprawie ustalenia regulaminów obiektów zlokalizowanych na terenie Ośrodka 

w Kompleksie Sportowo-Rekreacyjnym „ZALEW” w Łapanowie, który otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łapanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Łapanów 

 
 

Robert Pietraś 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 3015



 
 
 
 
 

REGULAMIN ŁOWISKA ZALEW ŁAPANÓW 
1. Łowisko jest czynne w okresie od maja do października w godzinach ustalonych przez 

administratora. W pozostałym okresie za zgodą administratora. 

2. Łowisko oferuje możliwość połowu całodobowego, dziennego i nocnego (z tym, że połów nocny 

dozwolony tylko w okresie otwartego sezonu kąpielowego lipiec-sierpień)   

3. Dzienny połów ryb odbywa się w godz. 600-2200 a nocny w godz. 2200-600. 

4. Do połowu ryb oraz wstępu na teren zbiornika uprawniona jest osoba, która zaznajomiła się z 

obecnym regulaminem oraz uiściła opłatę według obowiązującego „cennika”. 

5. Opłatę można uiścić w kasie Urzędu Gminy Łapanów w godz. 730-1530 w dni robocze, tj. od 

poniedziałku do piątku lub przelewem na konto Urzędu Gminy Łapanów - nr konta  

14 8591 0007 0120 0000 0026 0001 z adnotacją „połów ryb całodobowy w dniu …” lub „połów 

ryb dzienny w dniu …” lub „połów ryb nocny w dniu …”.   

W okresie otwartego sezonu kąpielowego istnieje możliwość wniesienia opłaty nad zalewem 

(łowisku). Sezon kąpielowy przyjmowany jest odrębną uchwałą Rady Gminy Łapanów. 

6. Osoba przebywająca na terenie obiektu zobowiązana jest w każdej chwili okazać dowód 

uiszczenia opłaty za wędkowanie (paragon kasowy lub potwierdzenie wpłaty w kasie Urzędu 

lub potwierdzenie płatności przelewem na konto Urzędu) osobie uprawnionej. 

7. Obowiązuje całkowity zakaz przetrzymywania ryb. 

8. Złowione ryby należy od razu wpuścić do wody. 

9. Łowisko nie prowadzi sprzedaży ryb. 

10. Zakazuje się wnoszenia siatki do przetrzymywania ryb. 

11. Odłów ryb dozwolony jest tylko w wyznaczonych miejscach, metodami uznanymi przez 

administratora za dozwolone, z brzegu w zestawie z dwoma hakami (zakaz stosowania 

kotwiczek). 

12. Dozwolone jest łowienie na 2 wędki spławikowe lub gruntowe.  

13. Na łowisku obowiązuje zakaz nęcenia ryb (nie dotyczy koszyczków o wadze od 15g-50g). 

14. Osoba łowiąca winna posiadać odpowiedni sprzęt do połowu ryb (podbierak, mata, przyrząd do 

wyjmowania haczyków, środek dezynfekujący rany). 

15. Każda Osoba zobowiązana jest utrzymać w czystości stanowisko odłowu w promieniu 

minimum 10 metrów, bez względu na stan jaki zastała przed rozpoczęciem połowu. 

16. Osoby przebywające na łowisku posiadają prawo i obowiązek zwrócenia uwagi co do 

prawidłowości połowów innych osób oraz powiadomienie administratora o fakcie złamania 

niniejszego regulaminu. 

17. Osoby w wieku do 18 lat w porze nocnej mogą łowić tylko pod opieką dorosłej osoby. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/74/2025

Rady Gminy Łapanów

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3015



18. Za naruszenie niniejszego regulaminu osoby posiadające upoważnienie administratora mogą 

wyprosić łamiącego regulamin z terenu łowiska bez zwrotu opłaty. 

19. W przypadku nieupoważnionego połowu ryb, administrator lub osoba uprawniona do kontroli 

powiadomi policję. 

20. W przypadku uzasadnionego podejrzenia kradzieży ryb, administrator lub osoba uprawniona do 

kontroli powiadomi policję.  

21. Wszystkie inne przepisy i okresy ochronne są zgodne z regulaminem Polskiego Związku 

Wędkarskiego. 

      22. Wjazd samochodem na teren łowiska dozwolony wyłącznie w okresie otwartego sezonu     
kąpielowego i za zgodą osoby nadzorującej łowisko po opłaceniu opłaty parkingowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3015



 
 
 
 
 
REGULAMIN OŚRODKA W KOMPLEKSIE SPORTOW0-REKREACYJNYM „ZALEW” 

Niniejszy regulamin obowiązuje wszystkie osoby przebywające na terenie Kompleksu Sportowo-
Rekreacyjnego „ZALEW”  w Łapanowie, zwanego w dalszej części „Ośrodkiem” oraz osoby 
korzystające z kąpieliska i urządzeń Ośrodka. 

1. Ośrodek czynny: 

· od października do kwietnia - codziennie w godzinach od 10:00 do 19:00, 

· od maja do października  - codziennie w godzinach od 6.00  do 22.00, 

· Łowisko na terenie Ośrodka czynne od maja do października - codziennie w godzinach 6.00 do 
22.00 (w tym w miesiącach lipiec-sierpień czynne również w nocy w godz. od 22.00-6.00), 

· Wydzielone kąpielisko na terenie Ośrodka w miesiącach czerwiec, lipiec i sierpień  - codziennie 
w godzinach - od 10.00 do 19.00. 

      2. Administrator Ośrodka może wyznaczyć inne okresy i godziny otwarcia. 

3. Za wstęp na teren Ośrodka oraz korzystanie z kąpieliska i urządzeń Ośrodka Wójt Gminy ustala 
i wprowadza cennik opłat obowiązujący w danym roku kalendarzowym. Cennik podlega ogłoszeniu 
poprzez wywieszenie na terenie Ośrodka w miejscu ogólnodostępnym. 

4. Administratorem Ośrodka jest Referat Rolnictwa, Turystyki i Promocji Gminy w Urzędzie Gminy 
Łapanów. 

5. Do korzystania z Ośrodka uprawnione są osoby posiadające bilet wstępu /paragon/ pod rygorem 
opuszczania terenu Ośrodka. Osoby przebywające na terenie Ośrodka zobowiązane są na życzenie 
pracowników Ośrodka i pracowników Ochrony do okazania biletu wstępu /paragonu/. 

6. Dzieci w wieku do lat 15-tu mogą przebywać na terenie Ośrodka wyłącznie pod opieką osób 
dorosłych. 

7. Przebywający na terenie Ośrodka zobowiązują się do zachowania się w sposób niezagrażający 
bezpieczeństwu innych osób i przestrzegania niniejszego Regulaminu oraz innych regulaminów 
obowiązujących na terenie Ośrodka przy korzystaniu z oferowanych atrakcji. 

8. Na terenie Ośrodka w miesiącach wrzesień – maj obowiązuje bezwzględny zakaz kąpieli. 
O zakazie informuje oznakowanie „Zakaz kąpieli”. Brak oznakowania „Zakaz kąpieli” nie oznacza, że 
w danym miejscu można się kąpać. Zakaz kąpieli obowiązuje na całym terenie Ośrodka. Osoby 
kąpiące się wbrew w/w zakazowi czynią to na własną odpowiedzialność !!! 

9. Zasady korzystania z atrakcji i urządzeń określają regulaminy i informacje umieszczone przy 
poszczególnych urządzeniach. Z urządzeń korzystać można tylko i wyłącznie za zgodą  
i w obecności obsługi urządzenia, z wyłączeniem atrakcji i urządzeń oraz stref bezobsługowych. 
Obsługa urządzenia ma prawo ze względów bezpieczeństwa i w uzasadnionych przypadkach odmówić 
danej osobie skorzystania z urządzenia lub atrakcji Ośrodka. 

Na terenie Ośrodka czynne są: 

· kąpielisko strzeżone 

· zjeżdżalnia wodna 

· wypożyczalnia sprzętu wodnego i rekreacyjnego, 

· boiska do siatkówki plażowej 

· boiska do siatkówki,  koszykówki, kort tenisowy oraz bieżnia 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/74/2025

Rady Gminy Łapanów

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3015



· pole biwakowe, 

· urządzenia fitness 

· domki 

· place zabaw 

· parkingi, 
* Uwaga – niektóre te obiekty posiadają odrębne, wewnętrzne regulaminy. 

10. Używanie jednostek pływających prywatnych na terenie Ośrodka jest zabronione. 

11. Zabrania się wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub bycie pod 
wpływem innego środka odurzającego. Zabrania się również wnoszenia na teren Ośrodka napojów 
alkoholowych lub innych środków odurzających. 

12. Poza punktami i ogródkami gastronomicznymi obowiązuje zakaz spożywania i sprzedaży 
alkoholu. 

13. Biwakowanie na terenie Ośrodka jest możliwe wyłącznie w wyznaczonym do tego polu. Za 
korzystanie z pola biwakowego pobierana jest osobna opłata. 

14. Korzystanie z parkingów, wypożyczalni sprzętu pływającego oraz innych atrakcji znajdujących 
się na terenie Ośrodka następuje za odrębną opłatą. 

15. Wędkowanie na terenie Ośrodka dozwolone jest  za odrębną opłatą. 

16. Na terenie Ośrodka zabrania się przebywania psów, z wyjątkiem psów przewodników dla osób 
niewidomych. 

17. Na terenie Ośrodka zabrania się jeżdżenia motorem, skuterem, samochodem, quadami oraz 
innymi pojazdami silnikowymi. 

18. Ruch pojazdów dozwolony jest wyłącznie w obrębie wyznaczonych dróg i parkingów tylko dla 
osób przebywających na polu campingowym, prowadzących  działalność handlową, osób 
przebywających w domkach i pracownikom Ośrodka. 

19. Prowadzenie działalności handlowej dozwolone jest po uzyskaniu zgody w biurze  Ośrodka. 

      20. Zabrania się osobom korzystającym z Ośrodka: 

· wchodzenia do wody wbrew zakazom, 

· wchodzenia na lód w porze jesienno-zimowej, 

· niszczenia urządzeń i sprzętu Ośrodka, 

· zakłócania wypoczynku osób korzystających z Ośrodka, 

· popychanie i wrzucanie innych osób do wody, 

· głośnego słuchanie muzyki,  

· skakania do wody z wypożyczanego sprzętu wodnego, brzegu, pomostu, 

· zaśmiecania i zanieczyszczania terenu Ośrodka, w tym w szczególności plaży, wody,  jak 
i używania środków chemicznych w zbiorniku wodnym,  

· używania łodzi motorowych z wyjątkiem obsługi Ośrodka, 

· palenia ognisk bez zezwolenia, 

· grillowania na terenie miejsca wyznaczonego do plażowania, 

· wysypywania wypalonego węgla z grillów bezpośrednio na teren Ośrodka, czy do worków       
na śmieci, 

· niszczenia zieleni, drzew i krzewów 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3015



21. Administrator terenu dopuszcza czasowe zamykanie Ośrodka lub wyłączenie jego części 
z działalności rekreacyjno-wypoczynkowej ze względu na planowane wydarzenia lub imprezy 
rekreacyjne, eventy oraz inne wydarzenia.  

W dniu imprezy nie będzie możliwości wejścia i wjazdu na teren Ośrodka lub będzie on możliwy na 
podstawie odrębnych biletów wstępu. 

22. Przed opuszczeniem terenu Ośrodka należy uprzątnąć zajmowane przez siebie miejsce, śmieci 
wynieść do rozstawionych pojemników na odpady. 

23. Parkowanie pojazdów mechanicznych na terenie Ośrodka dozwolone jest jedynie w miejscach 
wyznaczonych. Zabronione jest parkowania samochodów na plaży oraz w pobliżu wody. 

24. Na terenie Ośrodka obowiązują przepisy dotyczące bezpieczeństwa publicznego. 
Wyspecjalizowane służby państwowe takie jak: policja, straż graniczna oraz żandarmeria wojskowa 
mają prawo legitymowania i kontroli osób przebywających na terenie Ośrodka. 

25. Nad przestrzeganiem postanowień niniejszego regulaminu jak i zasad korzystania z atrakcji, 
o których mowa w ust. 7 czuwa Administrator Ośrodka, jego kierownictwo, personel,  pracownicy 
ochrony oraz osoby uprawnione przez Administratora. 

26. Ośrodek zastrzega sobie prawo do zmian niniejszego Regulaminu w dowolnym czasie jeżeli 
uzna to za konieczne lub niezbędne do poprawy obsługi Ośrodka. 

      27. Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem przyjęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3015


	UCHWAŁA NR XIII/74/2025 RADY GMINY ŁAPANÓW z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-05-08T12:58:09+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




